
 

 

UCHWAŁA NR 550/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy i miasta na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 

z 2022 r., poz.559, 583, 1005,1079,1561), art. 211, 212, 214, 215, 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, 1725, 1747, 1768), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

poz. 583 ze zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy i miasta zatwierdzonym uchwałą Nr 527/2022 Rady Miejskiej  w Jastrowiu z dnia 

13 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Gminy i Miasta Jastrowie na 

2023 r., z kwoty 68.614.760,66 zł o kwotę 231.840,95 zł do kwoty 68.846.601,61 zł z tego: 

-  zwiększa się dochody bieżące z kwoty 51.514.760,66 zł o kwotę 131.840,95 zł do kwoty 

51.646.601,61 zł,  

-  zwiększa się dochody majątkowe z kwoty 17.100.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 

17.200.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Gminy i Miasta Jastrowie na 

2023 r. z kwoty 76.614.760,66 o kwotę 729.222,35 zł do kwoty 77.343.983,01 zł z tego: 

-  zwiększa się wydatki bieżące z kwoty 54.717.956,66 zł o kwotę 399.232,35 zł do kwoty 

55.117.189,01 zł,  

-  zwiększa się wydatki majątkowe z kwoty 21.896.804,00 zł o kwotę 329.990,00 zł do kwoty 

22.226.794,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Podział dochodów i wydatków budżetowych na poszczególne działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik Nr 1 i Nr 2. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie określa załącznik Nr 3 i załącznik Nr 4. 

§ 4. Wykaz wydatków majątkowych stanowi załącznik Nr 5. 

§ 5. Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu określa załącznik Nr 6. 

§ 6. Zestawienie kwot udzielonych dotacji stanowi załącznik Nr 7. 

§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych stanowią kwotę 

330.000,00 zł, natomiast wydatki z kwoty 330.000,00 zł zwiększa się o kwotę 141.075,41 zł do kwoty 

471.075,41 zł i przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 3097



1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  w  kwocie 451.525,41 zł; 

2) w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 19.550,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 8. Plan dochodów i wydatków realizowanych w ramach zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej -  środki  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  stanowi załącznik Nr  9. 

§ 9. Plan dochodów i wydatków realizowanych w ramach zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej - środki z Funduszu Pomocy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi załącznik Nr  10. 

§ 10. § 15 otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

Gminy do wysokości 1.500.000 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych, 

określonych w załączniku Nr 6  do uchwały; 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w tym: 

- między wydatkami majątkowymi, 

- między wydatkami majątkowymi a bieżącymi, 

- między wydatkami bieżącymi a majątkowymi z wyjątkiem kreowania nowych zadań inwestycyjnych, 

- między wydatkami bieżącymi a wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

5) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się  Burmistrza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

§ 11. Dla zrównoważenia budżetu w 2023 r. wprowadza się zmiany: 

1. Przychody zwiększa się z kwoty  9.780.005,00 zł o kwotę  497.381,40 zł do kwoty 10.277.386,40 zł  

w tym: 

- wprowadza się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

141.075,41 zł uzyskane jako różnica pomiędzy dochodami z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wpływów z części opłaty sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

a wydatkami przeznaczonymi na ich realizację. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3097



-  przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków zwiększa się z kwoty 300.000,00 zł  o  kwotę 257.780,75 zł do kwoty 557.780,75, w tym: 

1. „Nowe miejsca w Żłobku Miejskim TULIŚ w Jastrowiu – Utworzenie 15 miejsc opieki nad dziećmi do 

lat 3 w formie żłobka...”  w kwocie 82.169,45 zł. 

2. „Wsparcie kształcenia zawodowego w Gminie i Mieście Jastrowie”,  w kwocie 135.621,30 zł 

3. „Poprawa dostępności infrastruktury i narzędzi informatycznych oraz podniesienie standardów 

cyberbezpieczeństwa  w ramach realizacji programu Cyfrowa Gmina” w kwocie 39.990,00 zł.  

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach  publicznych zwiększa się z kwoty  

1.388.843,13 zł o kwotę  98.525,24 zł do kwoty 1.487.268,37 zł. 

2. Deficyt budżetu na rok 2023 w kwocie 8.497.381,40 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

- przelewów z rachunków lokat, 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów, 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek.  

Do budżetu roku 2023 wprowadzono wolne środki w wysokości 2.915.175,55 zł  Po sporządzeniu bilansu 

z wykonania budżetu za 2022 r. Gmina i Miasto Jastrowie posiada wolne środki w wysokości  

2.915.175,55 zł           z tego: 

- środki pieniężne   + 6.409.796,03 zł, 

- należności od budżetów  +           992,00 zł, 

- zobowiązania wobec budżetów            -       51.256,04 zł, 

- pozostałe zobowiązania   -              57,41 zł, 

- rozliczenia międzyokresowe   -     834.281,00 zł,             w tym:           

● subwencja oświatowa na 2022 r.  -     834.281,00 zł 

       -----------------------------------------------------------------                   

       R a z e m         5.525.193,58 zł  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 kwota 

141.075,41 zł Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków § 906 kwota 557.780,75 zł Przelewy z rachunków lokat § 994 kwota  

1.911.161,87 zł Kwota wolnych środków    2.915.175,55 zł  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Jastrowie. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Krzysztof Bzowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 3097



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 3097


		2023-03-23T11:42:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




